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Ndërtimi  i  rrugës  kryesore  që  lidh  Bashkinë  me Njësitë  administrative  dhe vijimi i investimeve që përmirësojnë 
infrastrukturën dhe rrugët dytësore, për secilën Njësi.

• Njësia Administrative Funar - Rruga kryesore që lidh Njësinë me Bashkinë Elbasan
• Njësia Administrative Funar  - Rikonstruktimi i urës së fshatit
• Njësia Administrative Shushicë - Rikonstruktim i rrugës së Shelcanit 
• Njësia Administrative 1 - Pajisja me ndriçim në rrugën kryesore
• Njësia Administrative1 - Rikonstruksioni i rrugës së ish konservimit dhe lidhja e saj me unazën

 

Adresimi me prioritet i furnizmit me ujë dhe problemeve me kanalizimet për secilën prej njësive vijuese.
 
• Njësia Administrative Shirgjan - Ka zona ku furnizimi me ujë të pijshëm mungon, zgjidhja e këtij problemi
• Njësia Administrative Paper - Mungon furnizimi me ujë në fshatin Lugës dhe Murras
• Në lagjen “28 Nëntori” - ka pallate që nuk kanë ujë të pijshëm
• Njësia Administrative Funar – Rikonstriksioni i shpërndarjes së ujit të pijshëm
• Njësia Administrative Shirgjan - Mungon uji për vaditje

Përmirësimi i cilësisë së pastrimit sipas Njësive.

• Njësia Administrative Papër - Mungojnë koshat për grumbullimin e plehrave
• Njësia Administrative Funar - Mungojnë koshat e plehrave
• Njësia Administrative 1 - Kosha plehrash ka por janë larg vendeve të banimit
• Njësia Administrative 1 -  Të zgjidhet problemi i pastrimit në ditët e festave, pasi punëtorët nuk pastrojnë dhe 
rritet ndotja

Ngritja e  shkollave të reja, në veçanti në qytet ku numri i nxënësve në klasë është shumë i lartë. 

• Njësia Administrative 1  - Rikonstruktimi i shkollës “Abdyl Paralloi”

Vendosja e autobuzëve në linjat e Njësive Administrative Papër, Funar, Shushicë. Publikimi në stacion i orareve të 
mbërritjes dhe nisjes së autobuzëve.
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KORRIK 2021
Përballja e Ofertave Politike - POP, është një nismë e rrjetit të 12 organizatave të shoqërisë civile shqiptare


